
Fachgruppe Berufspädagogik und Fachdidaktik: Adressverzeichnis

Bildungszentrum Vorname Nachname Adresse E-Mail / Telefonnummer

BBZ Olten - Gesundheitlich-Soziale Berufsfachschule / 

Höhere Fachschule Pflege
Daniel Hofer *

Ziegelstrasse 4

4632 Trimbach

daniel.hofer@dbk.so.ch

062 311 97 00

XUND Bildungszentrum Gesundheit Zentralschweiz Doris Brun
Kantonsspital 41

6000 Luzern 16
doris.brun@xund.ch

ZAG Zentrum für Ausbildung im Gesundheitswesen Kanton 

Zürich
Christoph Burr

Turbinenstrasse 5

8400 Winterthur
christoph.burr@zag.zh.ch

HFGS Höhere Fachschule Gesundheit und Soziales Kanton 

Aargau
Petra Eisele

Südallee 22

5001 Aarau
petra.eisele@hfgs.ch

Careum AG - Bildungszentrum für Gesundheitsberufe Barbara Flach
Gloriastrasse 16

8006 Zürich

barbara.flach@careum-

bildungszentrum.ch

043 222 52 56

BBZ Olten - Höhere Fachschule Pflege HFPO Susanne Hirschi
Ziegelstrasse 4

4632 Trimbach

susanne.hirschi@bbzolten.ch

062 311 97 27

Bildungszentrum Gesundheit & Soziales Kanton Glarus Katja Hornung
Kirchstrasse 1

8750 Glarus

katja.hornung@gl.ch

055 646 62 77

Careum AG - Bildungszentrum für Gesundheitsberufe Nicola Pieper
Gloriastrasse 16

8006 Zürich
nicola.pieper@careum.ch

Berner Bildungszentrum Pflege Thomas Ruprecht
Freiburgstrasse 133

3008 Bern

thomas.ruprecht@bzpflege.ch

031 630 14 60

Geschäftsstelle

Verband Bildungszentren Gesundheit Schweiz Emmanuel Hofer
Bahnhofstrasse 2

6060 Sarnen

info@bgs-ch.ch

041 552 03 21

* Vorsitz
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